VASO DE PRESSAO TTEM CODIGO DESCRICAO i)

D TR0 | |
ITEM: PU-101 / PU—102 __ QUANT.: 02 1003247520 CALGTA_2:1 VPP 1370 CAVAGARI — -
SERV VASO PRE_PURI HMSuNI&WHmN._ %m—us 4115 NM VPP T370 CAMACAR! - -
DADOS Dm_ PROJETO + | wmio07 CANTONERA 2° X 2° X 174 - ASTW A-36 COWPR.iz700mm — || _ _
CODIGO: ASUE Secto VIl — Div. 1 Ed. 2015 MENORA DE CALCULO : NC—10032—47-503 AL E——— _
e o6 i O R o 0 il DB BN
TENPERATURA: - 30°C (min) / 343C (méx.) COSTADO: longitudinak1.00 /circunfarencial: 1 6 | 40093303 ﬂ_._w!-:n_mdass._._ﬂ X 2" A518—60 COMPR3192mm — CALANDRAR ' |- _
SOBRE ESPESS. CORROSAO: 1.6 mMm ICALOTA/COSTADO : (circunf.) 1 7 40006277 CHAPA 1/4” ESP. X 51mm X 51mm — ASTN A-38 36 |- -
PRESSAD MAX. DE TRABALHO ADM: 100 psig  |INSPEGAO DE SOLDA: 8| 40159080 1 DE AQO AGO INGX SA-240 TP-304, 8 |- B
PRESSAO DE TESTE HIROST: 156 _psig 100% RADIO. ENTRE CH. INSERGAD E CALOTA wa 40030458 ﬁﬁ““ﬂ““ﬁuﬁﬁ “_N - -
.\ \E_ POSIGAO DE TESTE: =SN.°==_. 100X ULTRASOM ENTRE BOCAL E CH. INSERQ 11| 40175751 VIGA "W — W200mm X 52kg/m — ASM SA—356 COWR. 579tmm |4 |- =
120" TENPERATURA M. DE TESTE : 21'G SPOT RADIO. ENTRE BOCAL E FLANGE 12| 40175754 VIGA " — WA1Omm X 60kg/m — ASTH SA-36 COMPR. 4080mm |1 |- -
VER DETALHE "0° DIAMETRO INTERNO (D): 4115 mm TESTE DE IMPACTO : NA 13| 40175754 VIGA T — WA10mm X 60kg/m — ASTM SA—36 COMPR. 3820mm |2 |- -
VER NOTA 5 COMP. LS/LS: 2400 mm TESTE DE IMPACTO : NA 14 40030518 CHAPA 3/4" X 240mm X 255mm — ASME SA36 2 |- -
CALOTA PO, ELPSOOA. 21 e p— 15| 4003018 CHAPA 3/4° X 290mm X 255mm — ASME SA36 |- =
— - 16 40030518 CHAPA 3/4" X 220 X 155 — ASME SA38 4 - -
SERVIGO: NAD LETAL 17 40030518 CHAPA 3/4" X 190 X 155 — ASME SA36 4 - -
100° CARGAS SOBRE A BASE 18__| 40030518 CHAPA 3/4" X 250 X 155 — ASME SA36 T |- =
22 {o] PESO VAZIO: 13000 kgf [ PESO OPERAGAO: 24000 kgf 19| 40090526 GHAPA 5/8" X 306 X 152 — ASME 516 GR70 2 |- =
MATERIAIS 20| 40090557 CHAPA_1° X 685 X 203 — ASME SA%6 2 |- -
CASCO E TAMPOS: _ ASME SA-516 Gr.70, AGD CARBONO (VER NOTA 2) M saus.__ ﬁ WN m Np..._m m w ||§Emmmmwmaﬁa m - -
i . : P A, REFORGO: ASME_SA-516 Gr.70, AGO_CARBONO (VER NOTA 2) b » GRADE D IS0 Zomm ZommXiGznm — A0 NOX (OETAE 0" = |,
BOCAIS—FLANGE: _ SA—105 NOTA 2) - -
PESCOGO:  SA_53 GrB 2% | 117181 CHAPA_3/4 X 280mm X 280mm — ASME SA36 T |- -
LS SAc105 25 | 40158092 TELA NESH 4 X 4, 04039 — AGO INOX 304 e -
- 28 40159089 TELA MESH 20 X 20, 84084 — ACO INOX 304 2 - -
27 40159091 PARAFUSO “J° CONFORME DESENHO AA—9751-A 175 | - =
SUPORTES DO VASO: ASME SA-516 Gr.70, AGO CARBONO / SA—36 A.C. 28 40159086 PORCA AUTO-TRAVANTE 3/16” 32UNC — ACO INOX 304 175
PERFIS: ASME SA-36, AGO CARBONO 29 40159082 ARRUELA LISA 5,15MM D.IX25,4MM D.EX1,52 ESP — AGO INOX 304 175
— - = ~ PARAFS,/PORCAS EXTERNOS: 1 1/4" SA—193 Gr.B7 / SA—194 Gr.2H e e HM “ mu.mwis_n S/ yﬂﬂ%ﬁ%ﬁﬂhﬁaa e =
, ! INTERNOS SOLDADOS: _ ASME SA—516 Gr. 70, AGO CARBONO 2T 003050 TUB0 B 17 56 80 — ASl A106 COMPE, T50mm e =
, CLPS: ASME_SA—36, AGO_CARBONO = | soousess CHAPA 1° ESP. 0 INT 613mm x @ BXT 914mm — SA-516 6r. 70 |, | _ B
JUNTAS: __GRAFOIL GHR / PAPELAO HIDRAULICO e Pt M»....Mai 8..»;“._&%“:% — —-
PLACA DE IDENTIFICAGAO: AGO INOX. (VER DES. AA—7161—B) 3 e 8!@8:88 AR A 2 1= =
CONSTRUCAO % | 40008708 LUVA G 1” 3000F NPT — ASTM ATOS (USINAR UNA EXTREMDADE |, | _ —
COM PASSO DE TRATAMENTO TERMICO: NAO DE NPT P/ ENCAE) _
oSS0 |SOLAMENTO TERMICO: GS—116 37| woarazz BUJAO_SEXTAVADO @ T~ 3000F NPT — ASTH A10S 7 |- -
f ; REVESTIMENTO E LIMPEZA EXTERNA: VER NOTA 3 |3 {40i080 ﬁ»&ﬁﬁwm_xuﬁix £35mm 2 - -
FRONTAL / DISTRIBUIGAO DE CLIP \ REVESTIMENTO/LIMPEZA INTERNA: GS—40 40 | 40009113 BUCHA REDUGAD 1°X3/4°NPT AGO CARBONO ASTM A-105 3000f |2 | - Z
DADOS NR—13 _CLASSE: C CATEGORIA: Il __GRUPO POTENCIAL: RISCO 2 |- CANCELADO - |- -
SOLDA LONGITUDINAL ~ Nm _moczmﬁw - NOTAS 2 1= CANCELADO = =
- 6 |- CANCELADO = —
1. DIMENSOES ESTAO EM MILIMETRO, EXCETO ONDE INDICADO EM CONTRARIO. " - CANCELADO = -
VISTA SUPERIOR 2. VER FOLHA 002 (BOCAIS), 003 (CORTES), 004 (DETALHES) E FOLHA 005 %[ oiee PLACA DE_DENTIFICAGAO |- -
ESC.:1/25 (EMBARQUE) DESTE DOCUMENTO. 45| 40091647 CHAPA 1/8" X 250mm X 200mm — ASME SA38 1
. 3. PINTE O VASO EXTERNAMENTE T s0a31311 REBTE r
%ﬁjﬂmﬁhﬂmnmu@_m_uag 48| 40006425 GHAPA 1/4" X 80 x 100 — ASWE SA36 (OLHAL DE ATERRAMENTO) | 1
INTERMEDIARIA: 228 120micra 49| so104079 ARRUELA LISA 17 AC. GALVANIZADO 450
FINAL: NENHUM 50 40091847 CHAPA 1/8" X 360 X 60 — ASNE SA36 4
4. SOLDAS PRECISAM SER ESMERILHADAS PARA ATENDER O RAIO ESPECIFICO DO FILETE. 51 40012253 FLANGE CEG0 B 4 T50F RF — ASTM TGS 2
m_uo_._m_am ﬁoﬁzﬂmmdw_m%omﬂcmﬂﬁ ﬂ»_g z.mz_wwm A ESPESSURA MINMA DO 52| 40102813 TUBO @ 2 1/2 SCH 40 — ASTM A106 COMPR. 160mm 2
5. 05 APOIS DOS ANEIS E ANEIS REPRESENTADOS NO DESENHO SAO REFERENTES A w %@:ﬁ ﬁ __M_uo._“»an_ﬂm wnn_.”ahau “
CALOTA INFERIOR. PARA A CALOTA SUPERIOR, £ NECESSARIO UMA DEFASAGEM DE 4009055 - -
45° TANTO DOS APOKS COMO NOS ANEIS DEVIDO A POSICAO DOS OLHAS. ”w A0090587 S S X0 - MME A z —
8. A QUANTIDADE DA LISTA DE MATERIAL £ PARA A FABRICAGAO DE (01) UM VASO. = T e 1/ ¥ X 0 AN 5% 7
. 7. m.zzm uw ICAMENTO CALCULADOS PARA CARGA DO EQUIPAMENTO COM MOLECULAR = SN 15 X 15— 1S 95 :
D 8. OHAS DE TOMBAMENTO CALCULADOS PARA CARGA DO EQUIPAMENTO SEM MOLECULAR 59 | 40022927 JUNTA @ 4° 150§ — PAPELKO HIDRAULICO 2
R (13000kg). 50__| 40104040 ESTOJ0 578" T1UNC COMP. 100mm 16
81| 10030977 PORCA SEXTAVADA 5/8-_11UNC )
62 40091389 JUNTA @ 24° 150§ — PAPELAO HIDRAULICO 4
o 63| 40003583 ESTOJ0 1.1/4° 7UNC COMP. 9" 0
i\ 64 10019842 PORCA SEXTAVADA 1.1/4" 11UNC 80
5| 40006425 CHAPA 174 X 100 X 38 — ASNE SA36 [
J 56| 40006425 CHAPA 1/4 X 2710 X 1110 — ASWE SA36
J .
: =<
ON 3 R
1
(r N\
47; 4115 9 INT. J‘ &) ©
ESP. ez
S s e WHITETARMINS
A 813 813 A PRATAR B
" .
r /c/o/
— — — d | N* DE SERIEL_PCP | ANO DE FABRICAGAO [PCP |
[N —1/6/H/ NORMA DE PROJETO [ASME SECAO VIl — DIV. 1 ED. 2015 |
8 @ %w# %w# @ CATEGORIA NR-13 [C-=II—-2
L — 1 f
| n X ¥ —20.2 |F a [ _118,7 |psig
3 - \ ! 2O TEMP. MINIMA DE TRABALHO
2 " i "c" —29 |Ca [ 8,19 |barg
! 3 pMTA LLBZIpse  [640 ]F
8 _ ™ a9 Jbarg [ 343 ]c
1
[ 155.9 ]psig
_ _ PRESSAO DE TESTE HIDROSTATICO 1528 P¢
| o 10.75 |barg
8 N
[ N.A. _]psig
(7) —, . g PRESSAO DE TESTE PNEUMATICO =gy
-m _ 1 el
g C] i [ = lpsig
e @ F CALIBRAGAO DO DISPOSITIVO DE SEGURANGA _H_g_a
e [E] PESO VAZIO [13000 kgf
. ELEVAGAQ
— — ™ [DESENHO DE _FABRICAGAO D—10032—47-522 ] WOMZ- U_>.. nOZMIxho CA
@ b 24" | 1504-RF | EL. F. 6842 . .
2 . . o B | 24 | 150f=RF | EL F. 1572 = AWHITEIARTINS] MODIFICACAO _/ MODIFY
| 1504 Unidade A 51508
B FABRICADO POR WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. e | ™ DEP. ENGENHARIA—FEC _B> _r _ _ﬂﬂ
o FUA ARIGANBU, 65 = M0 DF JANERO = R E | [R0wT L ¢ 527 ENGhETING Dk - FEC |
0:6.. 36.820.448/0006-40 : u” ﬁso-uu £ wﬁ "\ |ONTAGEM DO CONJUNTO VPP T370 L | =& [EF |
O psiis Tmpeelis | Reviedo/Revision Folha/Sheet
VISTA_EM_ELEVAGAQ Q) (©) R N I R R CAVAGAR ou - an/01/20(8_3 001/5 _ muym
ESC.:1/25 MONTAGEM Tl | Frojeto/Frject
uxz - 26/01/20181(032_PLANTAS_CAMACARI
Nwal/lds | N SA. Whits Martine
uxz - 26/01/2008D—10032—47-522




